Por otro lado, he necesitado durante el tiempo de curación 100 sesiones de fisioterapia prescritas 
por el doctor Burgos Bravo, como queda acreditado en el documento nº 4 aportado.

Quinto.– La evaluación económica a satisfacer por esa Administración Pública se cifra en la 
cantidad de QUINCE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE EUROS CON TREINTA 
CÉNTIMOS (15.347,30 euros) en concepto de indemnización por las lesiones, daños y perjuicios 
producidos, y que a continuación se detallan:

• Perjuicio personal particular moderado: (117 días baja laboral × 61,89 euros –según baremo 
aplicable–) = 7.241,13 euros.

• Perjuicio personal básico:

[...]

Que habiendo presentado este escrito junto con la documentación que se acompaña, lo 
admita a trámite, tenga por formulada RECLAMACIÓN DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL 
y, por las razones expuestas, se acuerde el resarcimiento de los daños y perjuicios causados con la 
correspondiente indemnización valorada en la cantidad total de QUINCE MIL TRESCIENTOS 
CUARENTA Y SIETE EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS (15.347,30 euros), por las lesiones 
producidas en los bienes y derechos legítimos de esta parte, a consecuencia del funcionamiento de 
los servicios públicos de la Ciudad Autónoma de Melilla.

OTROSÍ DIGO: Que, subsidiariamente, para el caso de no tenerse por cierta la responsabilidad

[...]

en el que se solicita apertura de expediente de responsabilidad patrimonial contra la 
Administración por destrucción injustificada del vehículo Mercedes Benz con matrícula 
y se acuerde indemnización por el valor íntegro del mismo, el cual estima en TREINTA Y CINCO 
MIL EUROS (35.000 euros). Junto a dicha solicitud, el interesado aporta una serie de 
documentación consistente en: Copia de denuncia interpuesta ante la Policía Nacional (Atestado 
nº 1534/25); Copia del certificado de matriculación del vehículo; Copia del certificado de